
Knihy

Seznam knih žánru Církevní dějiny a dokumenty (229)

Novinka !!! - Kniha vložena před méně než 365 dny (po 17.04.2022).
Poslední 

aktualizace: 
17.03.2023

Číslo Název Autor Rok

CD228 25. výročí pontifikátu papeže Jana Pavla 
II. Jan Pavel II. 

CD093 Ad Catholici secedotii Pius XI. 1936

CD051 Ako má církev plniť svoje poslanie v 
prítomnosti Pavel VI., papež 1968

CD049 Anežský klášter v Praze Soukupová, Helena 1989

CD145 Apostolicam actuositatem Pavel VI., papež 1990

CD153 Apoštolové Slovanů Cyril a Metoděj a 
Velká Morava Bagin, Anton 1982

CD065 Apoštolský list Pavla VI. k 1100 výročím 
smrti sv. Cyrila Pavel VI., papež 1969

CD109 Arnošt z Pardubic a jeho doba Vyskočil, Jan Kapistran 1947

CD099 Atanáš a dnešní církev Graber Dr. Rudolf 2023

CD045 Biblická archeologie Miklík, Josef 1936

CD200 Biblická archeologie, Učební text pro 
studující církevních středních škol Kozel, Jan 1992

CD198 Biblická teologie, Christologie Schierse, Franz Joseph 1992

CD217 Bílá kniha církve s černou kapitolou Duka, Dominik - Badal, Milan 2009

CD006
Boleslavské atentáty, Atentát druhý, 
Případ Ludmila a prototyp 
svatováclavských legend

Tatíček, Václav 2000

CD074 Bratři špitálu Panny Marie v českých 
zemích 1204- 1411 Jan, Libor 1995

CD077 Budovatelé katolické akce Larisch, Jan 2020

CD111 Byzantské misie u Slovanů Dvorník, František 1970

CD128
Caritas in veritate, Láska k pravdě,. 
Encyklika o integrálním lidském rozvoji v 
lásce a v pravdě

Benedikt XVI. 2009

CD126 Centesimus Annus, K stému výročí 
encykliky Rerum novarum Jan Pavel II. 1991

CD225 Cesta k dokonalosti Terezie od Ježíše, svatá 1991



CD226 Cesta víry I Holota, Vladimír Benedikt

CD113 Cesty k pramenům, Biblická archeologie 
a literární kritika Albricht, William F. 1971

CD086
Cesty ve znamení kříže, Dopisy a zprávy 
českých misionářů 17. a 18. věku ze 
zámořských krajů

Kalista, Zdeněk 1947

CD144 Chalcedonský koncil v proměnách času Pospíšil, Ctirad Václav 2001

CD009 Charta práv rodiny Apoštolský stolec 1983

CD191 Chrám chrámu, Dějiny - památky -
legendy Wenig, Jan 1955

CD120 Christifideles laici, O povolání a poslání 
laiků v církvi a ve světě Jan Pavel II. 1996

CD007 Církev a sdělovací prostředky Bahounek, Tomáš J.

CD204 Církev sloup a opora pravdy 
fundamentální teologie Lang, Alois 1993

CD215 Církev v Evropě - Evropa v církvi Skalický, Karel 2018

CD063 Církev v zápase stáročí Korec, Ján Chryzostom 1990

CD143 Církevní dějiny Malý, Radomír 2001

CD181 Církevní dějiny v přehledu a v obrazech Ráček, Blažej TJ 1939

CD166 Církevní dějiny(Od založení církve do 
jejího uznání římským světem) Kadlec, Jaroslav 1983

CD062 Církevní dějiny, (Ecclesiastica historia) Pamphili, Eusebius 1988

CD173 Církevní dějiny, Devátá patristická 
čítanka Scholasticus, Evagrius 1991

CD032 Církevní majetek a restituce Kalný, Mojmír 1995

CD008 Církevní manželství podle kanonického 
práva Polášek, František 1990

CD044 Církevní misie v dějinách Velké Moravy Vavřínek, Vladimír 1963

CD001 Církevní právo Tratera, Rajmund, OP JUDr. 1992

CD080 Co daly naše země Evropě a lidem Mathesius, Vilém 1940

CD053 Dekret Pavel VI., papež 1990

CD132 Deus caritas est - encyklika Benedikt XVI. 2006

CD038 Dialog s Boží prozřetelností svatá Kateřina Sienská ----

CD201 Dějiny , jak je možná neznáte Zahradníček Pavel p. 2016

CD106 Dějiny československé Pekař, Josef 1991

CD188 Dějiny katolické církve I. Kadlec, Jaroslav 1993

CD189 Dějiny katolické církve II. Kadlec, Jaroslav 1993



CD190 Dějiny katolické církve III. Kadlec, Jaroslav 1993

CD221 Dějiny náboženského myšlení I., Od doby 
kamenné po eleusinská mysteria Eliade, Mircea 1995

CD213 Dějiny náboženského myšlení II., Od 
Gautamy Buddhy k triumfu křesťanství Eliade, Mircea 1996

CD050 Dějiny náboženství Kubalík, Josef 1984

CD076 Dějiny náboženství ve Veřovicích II. 
Milenium L.P.2000 Tománek, Albín 2000

CD127 Dives in misericordia, O Božím 
milosrdenství Jan Pavel II. 1996

CD068 Divini redemptoris, Tentokrát ještě 
naléhavěji do vlastních řad Pius XI. 1993

CD151 Dnešní přístup k teologii, Křesťan v 
současném světě Urban, Jan Evangelista 1969

CD196 Dokumenty druhého Vatikánského 
koncilu I. II. vatikánský koncil 1969

CD083 Dokumenty II. Vatikánského koncilu II. vatikánský koncil 1995

CD100 Dominus Iesus Kongregace pro nauku víry 2000

CD149 Dopis rodinám Jan Pavel II. 1994

CD052 Druhý vatikánský koncil a jeho poselství Krátký, Stanislav 1970

CD163 Ecclesia de eucharistia Jan Pavel II. 2003

CD186 Ekumenismus na druhém vatikánském 
koncilum Skalický, Karel 1997

CD222 Encyklika Laudato si papeže Františka František, papež 2015

CD130 Encyklika Lumen fidei papeže Františka, 
O víře František, papež 2013

CD174 Encyklopedie českých klášterů Vlček, P. - Sommer, P. - Foltýn, 
D. 1997

CD015 Eucharistické modlitby Liturgická komise 1993

CD131
Evangelii Gaudium, Radost evangelia, 
Apoštolská exhortace o hlásání evangelia 
v současném světě

František, papež 2013

CD147
Evangelii nuntiandi, Apoštolská 
exhortace Pavla VI. Hlásání evangelia z 
8. prosince 1975

Pavel VI., papež 1990

CD115 Evangelium vitae, O životě, který je 
nedotknutelné dobro Jan Pavel II. 1995

CD211 Evangelium vitae, O životě, který je 
nedotknutelné dobro Jan Pavel II. 1995



CD223 Exil pod římským nebem Blažek Ondřej 2020

CD125 Familiaris consortio, O úkolech 
křesťanské rodiny v současném světě Jan Pavel II. 1996

CD037 Farní kostel Božského srdce Páně, Nový 
Bohumín Sittek, Štěpán 1996

CD098 Farní kostel sv. Petra a Pavla v Hradci 
nad Moravicí Kolář, Antonín 1997

CD179 FIDES ET RATIO, VÍRA A ROZUM Jan Pavel II. 1999

CD067 Gaudium et spes, Pastorální konstituce O 
církví v dnešním světě Pavel VI., papež 1969

CD054 Gravissimum educationis, Deklarace o 
křesťanské výchově Pavel VI., papež 1992

CD078 Hledět na probodeného Ratzinger, Joseph 2021

CD148 Hrob a sídlo arcibiskupa Metoděje Veselý, Jiří Maria

CD004 Humanae vitae Pavel VI., papež 1991

CD141 II. Vatikánský sněm Soubor článků z časopisů 1966

CD089 Jezuita Antonín, Koniáš Osobnost a doba Bílý, Jiří 1996

CD060 Jiskry sv. Ignáce Hevenesi, Gabriel 1941

CD034 Katedrála Božského Spasitele Ostrava Šopák, Pavel - Ondrušková, 
Markéta 2002

CD088 Katedrála sv. Václava Pojsl, Miroslav - Hyhlík, Vladimír 2007

CD192 Katolická sociální nauka Ockenfels, Wolfgang 1994

CD026 Katolický katechismus, Dějiny spásy 
(ČKCH - červený) Florovský, Antonín Vasiljevič 1985

CD167 Katoličtí exulanti čeští doby husitské Kadlec, Jaroslav 1990

CD232 Kázání o svatých Ratzinger, Joseph - Benedikt 
XVI. 2009

CD175 Kompendium katechismu katolické 
církve Benedikt XVI. 2006

CD048 Kongregace Dcer Božské Lásky v Opavě kolektiv autorů 1970

CD066 Konstantinovo kulturní dílo po 1100 
letech Mareš, František Václav 1970

CD042 Křesťanský východ Vystrčil, Jaroslav 1992

CD193 Křesťanský život v prvních staletích Grossi Vittorino 1995

CD117 Laborem exercens, Encyklika o lidské 
práci ze 14. září 1981 Jan Pavel II. 1991

CD195 Laici v dnešním světě, Plenární sněm 
katolické církve v ČR

Sněmovní komise, Plenárního 
sněmu Katolické církve v ČR 2005



CD056 Lidé víry, Příběh středověké církve Gilles, Anthony E. 1994

CD136 Listy pro Viktorii, Přemítání nad dějinami 
Izraele Kukla, Oto A. 1995

CD022 Liturgia sv. Jána Zlatoústeckého Jan, Zlatoústý sv. 1968

CD028 Liturgický sloh a novodobá tvorba 
chrámová Dostálek, Jan 1945

CD012 Lumen gentium, Světlo národů, 
Věroučná konstituce Pavel VI., papež 1968

CD010 Malá koncilová konkordancia Filo, Elemír 1980

CD040 Malé církevní dějiny Franzen, August 1992

CD180 Malé dějiny koncilů Jedin, Hubert 1990

CD137 Malý bohovědný slovník Merell, Jan 1963

CD207 Malý teologický slovník, Přehled papežů Fisher-Wollpert, Rudolf 1995

CD079 Manželství v pravěku Metzke, Josef 1934

CD024 Mariánská dogmata Minařík, Metoděj P. O. Carm. 1991

CD203 Mariánské zrcadlo Weis Martin

CD212 Mezi dvěma světy, Dějiny antického 
křesťanství Markschies, Christoph 2005

CD123 MULIERIS DIGNITATEM, O důstojnosti a 
povoláni ženy Jan Pavel II. 1992

CD103 Na počátku byl Sumer Zamarovský, Vojtěch 1966

CD030 Na úsvitu křesťanství Chaloupecký, Václav 1942

CD231 Návštěvy Jana Pavla II. u nás Jan Pavel II. 

CD072 Naše řeholní rodina, Milosrdné sestry 
Panny Marie Jeruzalémské - - - 1990

CD021 Nedělní odpolední pobožnosti a 
křesťanská cvičení Hlouch, Josef 1947

CD146 Nejstarší prameny k životopisům sv. 
Cyrila a Metoděje Sborník textů

CD081 Neumlčená I., Kronika katolické církve v 
Československu po druhé světové válce Vaško, Václav 1990

CD082 Neumlčená II., Kronika katolické církve v 
Československu po druhé světové válce Vaško, Václav 1990

CD014 Nové předpisy o odpustcích Herbst, Winfrid 1992

CD142 Novo Millennio ineunte, Apoštolský list Jan Pavel II. 2001

CD096 O katolické akci Pius XI. 1939

CD121 O křesťanské naději , encyklika SPE Salvi Benedikt XVI. 2008



CD095 O křesťanském manželství Pius XI. 1935

CD214 O Mariánské úctě, apoštolská exhorta 
Marialis cultus Pavel VI., papež 1977

CD069 O pokroku národů, Populorum progressio Pavel VI., papež 1968

CD046 O rozvoji národov, Populorum progressio Pavel VI., papež

CD055 O smyslu českých dějin Pekař, Josef 1990

CD152 Obdivuhodné vynálezy Horák, Jan 1982

CD164 Obecné normy Kodexu kanonického 
práva Jana Pavla II. Část první. Górecki, Edvard 1993

CD165 Obecné normy Kodexu kanonického 
práva Jana Pavla II. Ćást druhá. Górecki, Edvard 1994

CD018 Obnovená liturgie Pokorný, Ladislav 1976

CD020 Obřady pokání Česká liturgická komise 1982

CD019 Obřady pomazání nemocných a péče o 
nemocné Adamska OCD, S.J.Immakulata 1974

CD194 Od Olympu k Panteonu Vidman, Ladislav 1997

CD107 Od pravěku k dnešku I. Pekař, Josef 1930

CD108 Od pravěku k dnešku II. Pekař, Josef 1930

CD185 Od úsvitu křesťanství k sv. Vojtěchu Šolle, Miloš 1996

CD090 Od úsvitu křesťanství k sv. Vojtěchu Šolle, Miloš 1996

CD091 Osudy českých patronů Vlček, Emanuel 1995

CD027 Osudy moravské církve do konce 14. 
věku Medek, Václav 1971

CD061 Osudy moravské církve v 18. století I. Zuber, Rudolf 1987

CD073 Pacem in terris, O míru mezi národy Jan XXIII. 1969

CD155 Papež odpovídá Jan Pavel II. 1995

CD084
Papež Pius XII., Mír ze spravedlnosti, 
Výbor projevů pronesených ve válečných 
létech 1939 - 1945

Mandl, Antonín Dr. 1947

CD057 Papežové Gelmi, Josef 1989

CD110 Papežská politika v posledních dvou 
století Krlín, Josef 1946

CD002 Pasteres dabo vobis, O výchově kněží v 
současných podmínkách Jan Pavel II. 1992

CD129 Pastores dabo vobis, O výchově kněží v 
současných podmínkách Jan Pavel II. 1993

CD011 Pius XII. a třetí říše Friedlander, Saul 1967



CD075 Podvod s karbonovým testem Turínského 
rubáše Bulst, Werner 1992

CD220 Počátky české vzdělanosti Turek, Rudolf 1988

CD209 Počátky křesťanství u východních 
Slovanů Lášek Jan Blahoslav 1997

CD158 Pokoj a dobro, List k sociálním otázkám 
v ČR k veřejné diskusi Česká biskupská konference 2000

CD134 Porozumět Evropě Dawson, Christopher 1994

CD208 Porta fidei, Brána k víře, Vyhlášení k 
roku víry Benedikt XVI. 2012

CD224 Poznejte pravdu Milne Bruce 1999

CD202 Pramen života Thurian, Max bratr z Taizé 2004

CD154 Pražský hrad v době přemyslovských 
knížat Borkovský, Ivan 1969

CD047 Premonstráti v Čechách, na Moravě a na 
Slovensku Ardura, Bernard - Dolista, Karel 1993

CD171
Pronásledování katolické církve v době 
nacistické okupace na území ostravsko-
opavské diecéze

Larisch, Jan 2005

CD043 Průvodce chrámem sv. Hedviky v Opavě Tesař, Petr 2010

CD230 Prvopočátky kapucínského řádu Matějka, Mir.

CD210
Putování s Kristem do středu Evropy 
aneb úsilí o evangelizaci našich zemí a 
předků před cyrilometodějskou misií

Valdštýn, František 2012

CD205 Přehled českých církevních dějin I. Kadlec, Jaroslav 1991

CD206 Přehled českých církevních dějin II. Kadlec, Jaroslav 1991

CD219 Příběhy starověké Palestiny Bardtke, Hans 1988

CD016 Přímluvy Liturgická komise 1993

CD092 Quam singulari (První sv. přijímání) Pius X. 1929

CD105 Ras Šamra - Ugarit Kotalík, František 1955

CD122 Redemptor hominis, Vykupitel světa Jan Pavel II. 1996

CD116 Redemptoris Mater, O blahoslavné Panně 
Marii v životě putující církve Jan Pavel II. 1995

CD176 Redmptoris missio, O stále platnosti 
misijního poslání Jan Pavel II. 1994

CD094 Rerum novarum, O dělnické otázce Lev XIII. 1935

CD161 Rodina Karmelu Sborník textů 1993

CD104 Rukopisy od mrtvého moře Allegro, John 1969



CD178 Řádoví rytíři Bradford, Ernle 1996

CD118 Salvifici doloris, O křesťanském smyslu 
lidského utrpení Jan Pavel II. 1995

CD071
Sborník kontraversí, Sbírka přednášek, 
odpovídajících na časová hesla 
protináboženská

Soukup, Emilian O. P. 1934

CD039 Sborník teologických statí I., Přednášky 
XI. teologického kursu CMBF - 1980 Čejka, Gustav prof. Dr. 1982

CD085 Sedmá Patristická čítanka SOCRATES 
Scholasticum Novák, Josef 1989

CD064 Slovanská kronika kněz Buzovský, Helmold 1947

CD070 Snem v Tridente, K štverej storočnici Špirko, Jozef 1947

CD087 Sociální encykliky - - - 1996

CD097 Sociální katechismus Vašek, Bedřich 1939

CD059 Sociální kodex církve Spiazzi, Raimondo 1993

CD159 Sociální nauka církve Rýpar, František 1991

CD150 Sociální učení církve Vymětal, František 1992

CD041 Sociologie politiky Bahounek, Tomáš J. 1992

CD170 Staroslověnské legendy českého původu Rogov, A. J. - Bláhová, E. -
Konzal, V. 1976

CD058 Stručné dějiny československé Kalista, Zdeněk 1992

CD017 Svaté roky (1300 - 1983) Polc, Jaroslav V. 2000

CD187 Svatý Vojtěch, Sborník k mileniu Sborník textů 1997

CD033 Svazek dvaceti kmenů Hochmann, František 1988

CD023 Svetové misii Kmeťko, Karol 1941

CD013 Svět liturgie Šidlovský, Evermod Gejza 1991

CD135 Světlo svítí ve tmě Neubauer, Ferdinand 1995

CD218 Synagoga a církve kdysi a dnes Tretera, Jiří Rajmund 1994

CD162 Synoda biskupů o zasvěceném životě, 
Poselství synody a svědectví účastníka Synoda biskupů 1995

CD031 Synové světla a synové tmy Segert, Stanislav 1970

CD172 Tajemství chrámových pokladů Bauerovi, Anna a Jaroslav 1993

CD114 Tertio millennio adveniente,O přípravě 
na jubilejní rok 2000 Jan Pavel II. 1995

CD025 Tisíc let pražského biskupství (973 -
1973)

Schwarzenberg, Karel -
Jaroslav, Polc - Ryneš, Václav -
Koudelka, Vladimír...

1973



CD112 Tvář baroka Kalista, Zdeněk 2005

CD119 Ut unum sint, O ekumenickém úsilí z 25. 
května 1995 Jan Pavel II. 1995

CD005 Úvahy nad encyklikou Humanae vitae Jan Pavel II. 1991

CD102 V mrtvích městech Rosso, Francesco 1975

CD003 Vatikán, Tajemství a poklady svatého 
města Collins, Michael P. 2009

CD216 Velehrad v památkách osmi století Pojsl, Miroslav - Hyhlík, Vladimír 1997

CD029 Velehrad víry Cinek, František ThDr. 1936

CD036 Velehrad, Bazilika Nanebevzetí Panny 
Marie a sv. Cyrila a Metoděje Pojsl, Miroslav - Hyhlík, Vladimír 1997

CD169 Velehrad, Stavební památky bývalého 
cisterciáckého kláštera Pojsl, Miloslav 1990

CD229 Velké postavy středověké církve Benedikt XVI.

CD133 Verbum domini - Slovo Páně Benedikt XVI. 2011

CD124 Veritatis Splendor, O základech 
morálního učení církve Jan Pavel II. 1994

CD197 Věda a teologie úvod do problematiky Polkinghorne John 2002

CD101 Víra a kultura Halík, Tomáš 1995

CD182 Víra a zbožnost jagelovského věku Macek, Josef 2001

CD156 Věroučná konstituce o církví Lumen 
gentium, Světlo národů Pavel VI., papež 1968

CD227 Vita Consecrata Jan Pavel II. 

CD168 Vybrané kapitoly z dějin evangelizace 
světa II. a III. díl Němec, Jaroslav 1991

CD183 Vznešené paní z 12. století II. Památka 
babiček Duby, Georges 158

CD184 Vznešené paní z 12. století III. Eva a 
kněží Dvorník, František 1999

CD177 Všeobecné direktorium pro karechizaci Kongregace pro klérus 1998

CD160 Z dějin liturgie u nás Pokorný, Ladislav 1968

CD199 Znamení jednoty Ciardi Fabio

CD140 Žena v církvi a ve společnosti (ve vztahu 
k církevním dokumentům) Sborník přednášek 1999

CD157 Žeň veřejné diskuse k listu Pokoj a 
Dobro kolektiv autorů 2002


